23
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2124 • 20 de MAIO de 2025

O presente Termo de Inexigibilidade é regido pela Lei nº 14.133/2021

e quaisquer infringências ou inobservâncias dos seus dispositivos esta-

rão sujeitas às sanções descritas no art. 155 da Lei nº 14.133/2021.

Determino que seja dada a devida publicidade legal.

ANGRA DOS REIS, 20 DE MAIO DE 2025

ANDRE LUIS GOMES AMAZONAS PIMENTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE DISPENSA Nº 015/2025/SSA

Processo nº 2024025441, o Secretário de Saúde, no uso de suas

atribuições, resolve contratar por dispensa de licitação, com funda-

mento no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

1º – OBJETO: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e mate-

riais domésticos a fim de equipar a Unidade de Serviço Residencial

Terapêutico e a Unidade de Acolhimento Infantil – UAI, situadas

na Rua Benedito Pereira Rocha, nº 324, e Rua Luigi Amêndola,

nº 364, respectivamente, nas atividades de Residência Terapêutica.

2º – FAVORECIDO: SELECT COMÉRCIO DE ELETRÔNI-

COS E SERVIÇO, CNPJ: 46.959.368/0001-82, itens 1, 2, 3 e 5,

com o valor total de R$ 41.446,00 (quarenta e um mil e quatro-

centos e quarenta e seis reias); e STEFANY RODRIGUES LOPES

DA SILVA, CNPJ: 50.727.020/0001-37, itens 4 e 9, com o valor

total de R$ 6.094,00 (seis mil e noventa e quatro reais).

3º – VALOR TOTAL: R$ 47.540,00 (quarenta e sete mil e qui-

nhentos e quarenta reais).

4º – FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme

item 11.0 do Termo de Referência, fls 72 a 95.

5º – JUSTIFICATIVA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA

DO FORNECEDOR: Melhor preço ofertado, conforme Relató-

rio da Dispensa Eletrônica 90.050/2024, fls 246 a 278.

6º – SANÇÕES: Aquelas constantes na lei Federal nº 14.133/2021.

7º – DISPOSIÇÕES FINAIS:

7.1 – Os encargos orçamentários correrão por conta do Recurso

Orçamentária de:

Ficha nº 20251576, Dotação nº 27.2701.10.301.0183.1207.449

05242.15000000 e Empenho nº 756;

Ficha nº 20251576, Dotação nº 27.2701.10.301.0183.1207.449

05212.15000000 e Empenho nº 757;

Ficha nº 20250995, Dotação nº 27.2701.10.301.0183.2225.449

05242.16350000 e Empenho nº 758;

Ficha nº 20251746, Dotação nº 27.2701.10.301.0183.1207.309

03020.16210000 e Empenho nº 1055;

Ficha nº 20250995, Dotação nº 27.2701.10.301.0183.2225.449

05242.16350000 e Empenho nº 759.

7.2 – Fica eleito o Foro da Comarca de Angra dos Reis/RJ, para

dirimir eventuais questões relativas a este processo e decorrente

execução contratual;

7.3 – Farão parte integrante do termo equivalente, todos os docu-

mentos pertencentes ao Processo nº 2024025441, independentes

de transcrição. RATIFICO a Dispensa de Licitação, em favor das

empresas SELECT COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SER-

VIÇO, CNPJ: 46.959.368/0001-82 e STEFANY RODRIGUES

LOPES DA SILVA, CNPJ: 50.727.020/0001-37, com fulcro no

inciso II, do Art. 75 do supracitado diploma legal.

PUBLIQUE-SE.

ANGRA DOS REIS, 20 DE MAIO DE 2025.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 017/2025/IMAAR

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL

DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS, no uso de suas atribui-

ções legais, conferidas pela Portaria nº 032/2025, de 01 de janeiro

de 2025, publicada em 01 de janeiro de 2025, na edição 2034 do

Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis e de acordo com o

previsto no art. 117 da Lei nº 14.133, de 01 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora Maria do Carmo de Freitas, Matrícula n°

3400018, Superintendente de Bem-Estar Animal, para exercer a gestão

da contratação objeto do Processo SEI-2025-24000029, celebrada entre

o INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS

REIS e MARINA JABUR DE CASTRO, CPF Nº 117.165.667-03,

RAFAELA JABUR DE CASTRO, CPF Nº 105.927.617-89 e MAR-

CELA JABUR DE CASTRO, CPF Nº xxx.895.xxx-40.

Art. 2º Designar o servidor Renan Paim de Andrade, Matrícula

n° 18159, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução

da contratação acima descrita.

Art. 3º Designar a servidora Karen da Cruz Berquo Ururahy, Ma-

trícula n° 4502469, para acompanhar a gestão, como suplente, a

execução da contratação acima descrita nos impedimentos legais

e eventuais do titular.

Art. 4º Designar o servidor Jorge Luis Moreto, Matrícula n° 3400039,